



Przewodnicy - mieszkańcom

2011-02-16

Już po raz siódmy Kraków włącza się w obchody Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego. Z tej okazji w piątek (18 lutego) w Urzędzie Miasta Krakowa odbędzie się spotkanie z przewodnikami miejskimi, a 19, 20 i 21 lutego mieszkańcy Krakowa będą mogli wziąć udział w bezpłatnym zwiedzaniu miasta.

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego, na świecie obchodzony jest od 1990 roku (w Krakowie od roku 1997). Głównym celem imprezy organizowanej przez Urząd Miasta Krakowa przy współpracy z organizacjami zrzeszającymi przewodników jest rozwój i promocja ruchu przewodnickiego w mieście oraz podnoszenie jakości krakowskiego produktu turystycznego.

Spotkanie w Magistracie rozpocznie się w **piątek (18 lutego) o godz. 10:00** w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. W jego trakcie będzie można m.in. wysłuchać prelekcji prof. Franciszka Ziejki na temat: „Od Adama Mickiewicza do Księdza Piotra Skargi. Z dziejów budowy Panteonu Narodowego w Krakowie” oraz informacji o wydarzeniach planowanych w Krakowie w związku z beatyfikacją Jana Pawła II. Zostanie również przedstawiona oferta Krakowa w zakresie turystyki religijnej oraz program wydarzeń związanych z mistrzostwami szachowymi w Krakowie.

W sobotę (19 lutego), niedzielę (20 lutego) i poniedziałek (21 lutego) mieszkańcy Krakowa będą mogli wziąć udział w bezpłatnym zwiedzaniu miasta z przewodnikami. **W sobotę o godz. 11:00** rozpocznie się zwiedzanie pod hasłem **Kraków - wielki, większy, największy** (miejsce spotkania: Rynek Główny – przy Wieży Ratuszowej). W ramach wycieczki będzie można obejrzeć wystawy: „Wielki Kraków – wielkie szanse 1910-2010” w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa (w Pałacu Krzysztofory) oraz „Kraków na wyciągnięcie ręki. Rzeźba architektoniczna ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie”, w Pałacu Biskupa Erazma Ciołka (oddziale Muzeum Narodowego W Krakowie). Organizatorem wycieczki jest Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych w Krakowie. Partnerzy to: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum Narodowe w Krakowie i Porozumienie Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie. Kontakt: spt.krakow@gmail.com, tel. 725-725-200.

Na wycieczki zaprasza także firma Usługi Przewodnickie Polin Inter, która organizuje zwiedzanie pod hasłem **Święci Krakowa**. Pierwsza wycieczka - **Błogosławiona Salomea. W 800-lecie urodzin** - odbędzie się w **sobotę (19 lutego) o godz. 15:15** (miejsce spotkania: przy wejściu do klasztoru oo. Franciszkanów, pl. Wszystkich Świętych - za pomnikiem Józefa Dietla). W programie jest m.in. odwiedzenie Bazyliki św. Franciszka z Asyżu (ze szczególnym uwzględnieniem kaplicy bł. Salomei, miejsca jej spoczynku), klasztoru Franciszkanów, kościoła św. Andrzeja ss. Klarysek i kościoła św. Andrzeja Apostoła, w którym o godz. 17.00 odprawiona zostanie msza św. wotywna z okazji jubileuszowych obchodów 800-lecia urodzin bł. Salomei.

W drugiej wycieczce - **Święci Krakowa. Święty Stanisław Kazimierczyk** - będzie można wziąć udział w **niedzielę (20 lutego) o godz. 16:30** (miejsce spotkania: Plac Wolnica - w narożniku, w pobliżu Bazyliki Bożego Ciała). W programie m.in.: zwiedzanie Bazyliki Bożego Ciała (ze szczególnym uwzględnieniem ołtarza-mauzoleum św. Stanisława Kazimierczyka, miejsca jego spoczynku) i klasztoru kanoników regularnych.



**Magiczny
Kraków**

Święci Krakowa. Jan Paweł II. W przededniu beatyfikacji - to temat trzeciej wycieczki, która odbędzie się w **poniedziałek (21 lutego) o godz. 14:30** (miejsce spotkania: na skwerze na wprost okna papieskiego - ul. Franciszkańska 3). W programie m.in.: Pałac Biskupi (dziedziniec i kaplica pałacowa), Uniwersytet Jagielloński: Instytut Polonistyki i Collegium Maius (dziedziniec), Kolegiata akademicka św. Anny, Muzeum św. Józefa Sebastiana Pelczara z pamiątkami papieskimi, Wyższe Seminarium Duchowne Archidiecezji Krakowskiej.

UWAGA! Zgłoszenia do udziału w wycieczkach **Święci Krakowa** trzeba przesać drogą e-mailową na adres: biuro@polin.krakow.pl. Osoby zgłaszające się otrzymają pisemne, e-mailowe potwierdzenie wraz z nr rezerwacji i przydziałem do jednej z trzech grup (każdego dnia).

Krakowscy Sprawiedliwi - Śladami Listy Schindlera - to z kolei temat wycieczki organizowanej przez Agencję Turystyczną go2cracow - przewodnicy po Krakowie. Wycieczka odbędzie się w **niedzielę (20 lutego) o godz. 10:00**, miejsce spotkania: ul. Szeroka, schody przed Synagogą Starą. Program obejmuje m.in. spacer ulicą Szeroką, Ciemną i Jakuba, przez plac Nowy, plac Bohaterów Getta, u. Lipową i wzgórze Lasoty. Kontakt do organizatora: info@go2cracow.pl, 12 654-88-99, 506 156-148. (KF).